
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2021/2022  1 

Brindisi, (vedi segnatura) 

All’Autorità di Gestione PON 

Viale Trstervere, 76/A 

00153 ROMA 

A mezzo piattaforma SIF 2020 

All’Albo on line 

Al Sito Web 

SEDE 

 

 

Oggetto: Decreto di rinuncia moduli PON  

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.1  -  

Avviso pubblico MIUR n. AOODGEFID/4395 del 09.03.2018 per la realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed 

in quelle periferiche “Scuola al Centro”  

Titolo del Progetto “Extra Scuola” Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-204 – CUP B88H18015520007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;   

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed 

in quelle periferiche “Scuola al Centro”. 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e 

la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 

Ufficio IV:  

 - con nota prot. AOODGEFID-676 del 17/01/2020 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la 

singola autorizzazione del progetto in parola attuando la sotto-azione 10.1.1A definita dal codice progetto 

10.1.1A FSEPON-PU-2019-204, e il relativo impegno di spesa per un importo complessivo pari ad € 

44.877,60; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTE le indicazioni contenute nel manuale SIF “Rinunce ed integrazioni;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

CONSIDERATO che è stato attuato e concluso il sotto indicato n. 1 modulo: 

  

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-

PU2019-204 

Make headway with 

English 

€ 10.164,00 

 

CONSTATATA l’impossibilità di conciliare il progetto con il carico di lavoro accertato, tenuto conto della 

attuale emergenza sanitaria, anche in considerazione dell’attività negoziale che si è resa 

necessaria per la tutela della salute e della sicurezza 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/




 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2021/2022  2 

CONSIDERATO il notevole aumento delle incombenze nella gestione di tutte le pratiche amministrative connesse 

alla situazione di emergenza sanitaria nel contesto scolastico; 

VERIFICATA l’impossibilità di realizzare gli ulteriori moduli rispettando i criteri dell’efficacia, dell’efficienza 

entro il termine di scadenza del 31.08.2022; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

La rinuncia ai seguenti moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo 
Importo Autorizzato 

Modulo 

10.1.1A  

 

10.1.1A-FSEPON-PU-

2019-204  
 

Robotica Educativa con 

Python e Raspberry  

 

€ 4.665,60 

 

10.1.1A  

 

10.1.1A-FSEPON-PU-

2019-204  
 

Work shop delle maschere  

 

€ 9.331,20 

 

10.1.1A  

 

10.1.1A-FSEPON-PU-

2019-204  
 

Online Music Creation  

 

€ 4.665,60 

 

10.1.1A  

 

10.1.1A-FSEPON-PU-

2019-204  
 

Idee in una penna  

 

€ 4.665,60 

 

10.1.1A  

 

10.1.1A-FSEPON-PU-

2019-204  
 

Artigiano della luce  

 

€ 4.665,60 

 

 

 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma MIUR SIDI SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

 

                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                        Prof.ssa Mina FABRIZIO 

                                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                                                              ai sensi del D.Lgs.82/2005 s. m. i. e norme collegate,  

                                                                                                                                            il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/

		2022-07-11T10:16:26+0200
	MINA FABRIZIO




